
IV A/1/5

Genehmigung der Verfassung der römisch-katholischen 
Landeskirche
Vom 27. Juni 1990 (Stand 27. Juni 1990)

Der Landrat,

gestützt auf Artikel 136 Absatz 3 der Kantonsverfassung1), 

beschliesst:

Art.  1
1 Die  in  den römisch-katholischen  Kirchgemeinden im Verlauf  des  Jahres 
1989  angenommene Verfassung des Verbandes der  römisch-katholischen 
Kirchgemeinden  des  Kantons  Glarus  (römisch-katholische  Landeskirche) 
wird genehmigt.

1) GS I A/1/1

SBE IV/4 326 1

https://gesetze.gl.ch/data/I-A.1.1/de

	Art. 1

		2024-02-09T17:55:35+0100
	"8750 Glarus"
	"Gesetzessammlung Kanton Glarus"




